Nhiệm kỳ 2015-2020, các cấp ủy đảng TP Cần Thơ thực hiện tốt công tác quy hoạch, đào tạo CB; xem công tác CB là then chốt; đồng thời, xác định rõ CB là nhân tố quyết định sự thành bại của cách mạng, xây dựng đội ngũ CB có đủ phẩm chất, năng lực, uy tín, ngang tầm là nhiệm vụ quan trọng hàng đầu.

Những ngày cận Tết Canh Tý 2020, anh Nguyễn Văn Phát, Chủ tịch UBND xã Trung Hưng, huyện Cờ Đỏ, tất bật đi thăm hỏi, tặng quà Tết gia đình chính sách, hộ nghèo, đối tượng bảo trợ xã hội; chỉ đạo các hoạt động Mừng Đảng - Mừng Xuân... Dù công việc bề bộn, anh vẫn dành thời gian thăm đồng để hướng dẫn bà con chăm sóc vụ lúa đông xuân.